证券代码：600615 证券简称：丰华股份 公告编号：临 2025-26

重庆丰华（集团）股份有限公司

关于变更公司名称、注册资本与经营范围的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 公司名称拟变更为：重庆鑫源智造科技股份有限公司

一、审议变更公司名称、注册资本与经营范围的情况说明

重庆丰华（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年7月15日召

开第十届董事会第二十次会议，以7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关

于变更公司名称、注册资本与经营范围的议案》，同意变更公司名称、注册资本

与经营范围，具体情况如下：

1、公司目前经营业务主要以镁铝合金轻量化生产制造和农机、通机及园林

机械产品的研发生产和销售为主，且农业机械产品占比较大，为进一步凸显公司

战略发展方向，更好地提升公司品牌价值，公司拟变更公司名称，由“重庆丰华

（集团）股份有限公司”变更为“重庆鑫源智造科技股份有限公司”。

2、为更加全面地反映公司目前主营业态，公司经营范围增加“农业机械制

造，农业机械销售，机械设备研发，发电机及发电机组制造，发电机及发电机组

销售，通用设备制造（不含特种设备制造），特殊作业机器人制造”等内容。

3、公司于2025年5月16日按照每10股转增2股完成2024年年度利润分配方案

后，公司总股本由188,020,508股扩大至225,624,610股。

上述拟变更前后具体情况如下所示：

项目 变更前 变更后

公司名称 重庆丰华（集团）股份有限公司 重庆鑫源智造科技股份有限公司

英文名称 CHONGQING FENGHWA GROUP CO.,LTD.
Chongqing Shineray Intelligent Manufacturing

Technology Co., Ltd.

注册资本 188,020,508 元 225,624,610 元

经营范围

一般项目：金属材料制造，金属材料销

售，家具制造，家具销售，家具安装和

维修服务，汽车零部件及配件制造，机

械零件、零部件加工，电子产品销售，

有色金属铸造，有色金属合金制造，有

色金属合金销售，国内贸易代理，信息

咨询服务（不含许可类信息咨询服务），

技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）。

一般项目：农业机械制造，农业机械销售，机械设

备研发，发电机及发电机组制造，发电机及发电机

组销售，通用设备制造（不含特种设备制造），特

殊作业机器人制造，金属材料制造，金属材料销售，

家具制造，家具销售，家具安装和维修服务，汽车

零部件及配件制造，机械零件、零部件加工，有色

金属铸造，有色金属合金制造，有色金属合金销售，

国内贸易代理，信息咨询服务（不含许可类信息咨

询服务），技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

注：具体以市场监督管理部门核准的名称为准。

上述变更事项尚需提交公司股东大会审议通过。

二、变更公司名称、注册资本与经营范围的原因

鉴于公司控股股东已经变更为东方鑫源集团有限公司，且主营业务已由镁铝

合金汽车零部件等压铸产品生产销售，扩展至农机、通机及园林机械产品的研发

生产和销售，2025 年第一季度，鑫源农机实现营业收入占公司营业收入的比例

达 79.80%。为更加全面地体现公司的产业布局和实际情况，准确反映公司战略

发展方向，进一步发挥公司品牌效应及品牌优势，提升市场影响力，同时增加投

资者对公司业务情况的理解和投资判断，公司拟将全称由“重庆丰华（集团）股

份有限公司”变更为“重庆鑫源智造科技股份有限公司”，英文名称由“CHONGQING

FENGHWA GROUP CO.,LTD. ” 变 更 为 “ Chongqing Shineray Intelligent

Manufacturing Technology Co., Ltd.”，经营范围增加“农业机械制造，农业

机械销售，机械设备研发，发电机及发电机组制造，发电机及发电机组销售，通

用设备制造（不含特种设备制造），特殊作业机器人制造”等内容。

本次注册资本变更主要系公司实施每10股转增2股的2024年度利润分配方

案后，注册资本相应增加。

三、变更公司全称的风险提示

公司本次变更公司名称、注册资本与经营范围事项是基于公司战略规划及经

营业务开展需要，符合公司实际情况和整体利益，不存在利用变更名称影响公司

股价、误导投资者的情形，也不存在损害公司和中小股东利益的情形。

本次拟变更公司名称、注册资本与经营范围事项尚需提交公司股东大会审议

及市场监督管理部门核准，变更后的公司名称、经营范围以市场监督管理部门最

终登记为准。上述事项存在不确定性，公司将依据事项进展履行信息披露义务，

敬请投资者注意风险。

特此公告。

重庆丰华（集团）股份有限公司董事会

2025 年 7 月 16 日